
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 745  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 745

Data: 03-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’EROGAZIONE QUOTA
ASSOCIATIVA UNIVERLECCO - ANNO 2011.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/42011      745

mailto:N.745


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che:

-    con la deliberazione consiliare n. 75 dell’8 luglio 1994, esecutiva, il Comune di Lecco ha
approvato lo Statuto e aderito alla costituenda associazione UNIVERLECCO - associazione per la
promozione degli insediamenti universitari nella Provincia di Lecco;

 
-    l’atto costitutivo della predetta associazione, rogato dal Dott. Achille Cornelio, notaio in Como, il
23 novembre 1995, fissa al 1° gennaio 1996 l’assunzione diretta della gestione da parte
dell’associazione UNIVERLECCO;

 
-    l’art. 7 dello Statuto dell’associazione UNIVERLECCO, approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale n. 75 dell’8 luglio 1994, sopra richiamata, stabilisce che le entrate finanziarie
dell’associazione sono costituite, tra l’altro, dalle quote associative dei soci;

 
Viste:

-      la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 21 giugno 1999, con la quale il Comune di
Lecco ha approvato le modifiche statutarie con le quali la Provincia e la Camera di Commercio di
Sondrio sono entrate a far parte dell’Associazione che ha di conseguenza modificato la propria
denominazione in UNIVERLECCO-SONDRIO – Associazione per la promozione degli
insediamenti universitari nelle Province di Lecco e di Sondrio;

 
-      la nota di UNIVERLECCO-SONDRIO, prot. 252 in data 21 luglio 2011, con la quale si
comunica che, nel corso della riunione del 12 luglio u.s., l’Assemblea degli Associati ha approvato
il Bilancio di previsione 2011, che prevede il versamento della quota associativa, per l’anno 2011,
di € 110.000,00;

 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno ed all’erogazione dell’importo di euro 110.000,00
all’UNIVERLECCO-SONDRIO- Associazione per la promozione degli insediamenti universitari nelle
Province di Lecco e di Sondrio, Via Tonale n. 30 - Lecco, Codice Fiscale 92025860138 - P.IVA
02951560131, quale quota associativa dovuta dal Comune di Lecco per l’anno 2011;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Richiamate:

-      la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14 marzo 2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011
-      la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29 aprile 2011 avente ad oggetto “Piano
esecutivo di gestione anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”
 

Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D. Lgs. n.
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 

2/42011      745



D E T E R M I N A
 

1.     di impegnare la somma di € 110.000,00 dovuta dal Comune di Lecco, quale quota associativa
per l’anno 2011, all’Associazione UNIVERLECCO-SONDRIO – Associazione per la promozione
degli insediamenti universitari nelle Province di Lecco e di Sondrio, Sede Amministrativa presso
Camera di Commercio Via Tonale n. 30 - Lecco, Codice Fiscale 92025860138 - P.IVA
02951560131;

 
2.      di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno

Spesa
Bilancio Intervento Capitolo

 PEG
Creditore

€  110.000,00
 

Anno 2011 1.04.05.05.19 3201 Associazione UNIVERLECCO -
SONDRIO Associazione per la
promozione degli insediamenti
universitari nelle Province di Lecco
e di Sondrio, Sede Amministrativa
presso Camera di Commercio
Via Tonale n. 30 – Lecco
Codice Fiscale 92025860138
P.IVA 02951560131;

 
3.     di dare atto che alla liquidazione della quota associativa si provvederà mediante successiva
ordinanza di liquidazione.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
                                                                               IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                           (Angelo Malighetti)
 
                                                                                __________________________
 
 

3/42011      745



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 745 del
03-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 03-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      745


	IL DIRETTORE DI SERVIZIO
	 
	D E T E R M I N A


